СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2024 года         № 232

р.п. Мордово

О признании утратившими силу отдельных решений

сельских и поселковых Советов народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области

В соответствии Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района

Тамбовской области», Уставом Мордовского муниципального округа

Тамбовской области, решением Совета депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об

отдельных вопросах правопреемства» Совет депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Признать утратившими силу:

1) решения Александровского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

от 25.07.2006 № 172 «Об установлении учетной нормы площади

жилого помещения на территории Александровского сельсовета»,

от 28.01.2016 № 135 «О внесении изменений в решение сельского

Совета народных депутатов от 25.07.2006 № 172 «Об установлении учетной

нормы площади жилого помещения на территории Александровского

сельсовета»;

от 29.09.2020 № 136 «Об утверждении Порядка реализации

правотворческой инициативы граждан в Александровском сельсовете

Мордовского района Тамбовской области»;

от 29.07.2021 № 192 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами Александровского сельсовета

Мордовского района Тамбовской области»;

2) решения Ивановского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

от 28.09.2006 № 204 «Об установлении нормы предоставления и

учетной нормы площади жилого помещения на территории Ивановского

сельсовета»;

от 24.07.2014 № 70 «Об утверждении Положения «О порядке

реализации правотворческой инициативы граждан в Ивановском

сельсовете»;

от 29.07.2021 № 195 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами Ивановского сельсовета Мордовского

района Тамбовской области»;

3) решения Лавровского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

от 20.11.2007 № 307 «Об установлении нормы предоставления и

учетной нормы площади жилого помещения на территории Лавровского

сельсовета»;

от 29.09.2020 № 146 «Об утверждении Порядка реализации

правотворческой инициативы граждан в Лавровском сельсовете»;

от 26.08.2021 № 197 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами Лавровского сельского Совета народных

депутатов Мордовского района Тамбовской области»;

4) решения Мордовского поселкового Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

от 24.01.2008 № 405 «Об установлении нормы предоставления и

учетной нормы площади жилого помещения на территории Мордовского

поссовета»,

от 11.02.2010 № 196 «О внесении изменений в решение Мордовского

поселкового Совета народных депутатов от 24.01.2008 № 405 «Об

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого

помещения на территории Мордовского поссовета»;

от 10.09.2020 № 193 «Об утверждении «Порядка реализации

правотворческой инициативы граждан в Мордовском поссовете Мордовского

района Тамбовской области»;

от 29.07.2021 № 263 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами Мордовского поссовета Мордовского

района Тамбовской области»;

5) решения Новопокровского поселкового Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

от 16.01.2007 № 269 «О порядке установления нормы предоставления и

учетной нормы площади жилого помещения на территории Новопокровского

поссовета»,

от 23.12.2010 № 209 «О внесении изменений в решение

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 16.01.2007

№ 269 «О порядке установления нормы предоставления и учетной нормы

площади жилого помещения на территории Новопокровского поссовета»;

от 29.09.2020 № 180 «Об утверждении Порядка реализации

правотворческой инициативы граждан»;

от 22.07.2021 № 252 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами»;

6) решения Шмаровского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

от 29.01.2008 № 280 «Об установлении нормы предоставления и

учетной нормы площади жилого помещения на территории Шмаровского

сельсовета»;

от 29.04.2020 №123 «Об утверждении Порядка реализации

правотворческой инициативы граждан в Шмаровском сельсовете»;

от 29.07.2021 № 171 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами Шмаровского сельсовета Мордовского

района Тамбовской области»;

7) решения Шульгинского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

от 25.07.2006 № 203 «Об утверждении Положения по установлению

нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на

территории Шульгинского сельсовета»;

от 10.09.2020 № 153 «Об утверждении Порядка реализации

правотворческой инициативы граждан в Шульгинском сельсовете»;

от 08.07.2021 № 217 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами Шульгинского сельсовета Мордовского

района Тамбовской области».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с

общественностью (Невежина Н.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

                                      Т.А. Линькова

Глава

Мордовского муниципального округа

                                            С.В. Манн

http://www.top68.ru/
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0